
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: Cerimonia d'investitura dell'Ordine Equestre del Santo Sepolcro di Gerusalemme
regolamentazione circolazione veicolare SABATO 11/05/2019

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 101 DEL 07-05-2019

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE

IL COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO DI P.L.

Premesso che il Dott. Mario Tambelli, Delegato della Luogotenenza per l’Italia
Centrale Sezione Lazio dell’Ordine Equestre del Santo Sepolcro di Gerusalemme, con nota
prot. n. 6/2019 del 02/04/2019, registrata al prot. gen. n. 19841del 02/04/2019, ha
comunicato il percorso del corteo di Cavalieri e Dame che avrà luogo il giorno 11/05/2019 in
occasione della Cerimonia di investitura della Sezione Lazio dell’O.E.S.S.G. presso la
Cattedrale di Albano Laziale;

Considerato che il corteo si snoderà lungo il seguente percorso P.zza Vescovile, Via
A. De Gasperi, Piazza Duomo con partenza alle ore 09.30;

Considerato, altresì, che il Delegato Dott. Tambelli ha richiesto di avere la disponibilità
dei parcheggi in P.zza Pia, Piazza Duomo per le auto delle autorità che interverranno alla
cerimonia dalle ore 08.30 alle ore 13.30, nonché P.zza Vescovile libera da soste, dalle ore
09.00 alle ore 11.00, per la formazione del corteo;

Udito il parere favorevole dell’Amministrazione in merito alla richiesta;

Ravvisata la necessità di garantire il sicuro svolgimento della manifestazione e
contestualmente prevenire pericoli e danni a persone e cose intervenendo sulla
regolamentazione della circolazione veicolare in vigore sulla Via della Rotonda e vie limitrofe;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3 e 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

ORDINA

Per il giorno SABATO 11 MAGGIO 2019 di istituire:



In P.zza Vescovile il divieto di sosta- zona rimozione dalle ore 08.00 alle ore-
11.00, valido soltanto sugli stalli di parcheggio istituiti nella parte centrale della
Piazza;
In P.zza Duomo il divieto di sosta-zona rimozione dalle ore 08.00 alle ore 13.30,-
sull’intera area di stalli a pagamento compresa tra Via Graziosa e Via San
Pancrazio;
In P.zza Pia, lato compreso tra Via De Gasperi e Largo Murialdo, il divieto di-
sosta-zona rimozione dalle ore 08.00 alle ore 13.30;
In deroga ai suddetti divieti in P.zza Duomo e Piazza Pia è consentita la sosta-
delle auto delle autorità che interverranno alla Cerimonia che dovranno essere
munite di apposito contrassegno dell’Ordine
Di chiudere al transito veicolare Via De Gasperi  e Piazza Duomo per il tempo-
strettamente necessario al passaggio del corteo da P.zza Vescovile a P.zza
Duomo.

Il settore V° tecnico è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica in
esecuzione della predetta Ordinanza.

La presente Ordinanza viene trasmessa a:

Alla Stazione dei Carabinieri di  Albano Laziale
Al Commissariato di P.S. di Albano Laziale
Alla Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
Al Settore V
Al Delegato O.E.S.S.G. Dott. Mario Tambelli   mario.tambelli@gmail.com
urp

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, Il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Maggiore Maria Cristina Toti;

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì
TMC/tmc

Il Vice Comandante Vicario
Magg.re Maria Cristina Toti

                       (in assenza del Comandante)

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Ordinanza SETTORE VI n.101 del 07-05-2019 Comune di Albano Laziale

Pag. 2


